PAGE
10

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

12 августа 2019 г. №18-1
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2018 г. № 12-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. дополнить решение пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Включить в 2019 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету, в сумме 18 500,00 рубля согласно приложению 1-1.»;
1.2. в приложении 5:
позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 896 793,12

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 565 822,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 553 308,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	12 514,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	6 986,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	6 986,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	16 076,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 891 902,47

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 564 216,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 551 552,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	12 664,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	7 486,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	7 486,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	12 291,35»;

позицию
	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	5 465,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	1 680,35»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	6 000,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	6 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 037 941,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 686 314,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	338 466,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	1 346 493,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	6 571,65

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	6 571,65

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 022 147,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 670 520,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	329 672,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	1 339 493,00»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	48 890,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	48 890,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	3 675 756,00»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	52 103,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	52 103,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	3 692 256,00»;

позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 307 373,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	970 146,00»

заменить позициями:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 303 845,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	990 174,00»;

позицию
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 147 011,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 147 411,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	260 382,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	260 782,00»;

1.3. в приложении 6:

позиции:

	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	12 514,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	12 514,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	12 514,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	12 514,00»

заменить позициями:
	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	12 664,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	12 664,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	12 664,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	12 664,00»;

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 197 057,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 102 952,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 037 407,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 037 407,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	6 986,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	6 986,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	16 076,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 189 844,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 094 767,35

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 032 507,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 032 507,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	7 486,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	7 486,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	12 291,35»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	5 465,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	1 680,35»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	6 000,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	6 000,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	6 571,65

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	6 571,65»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	37 563,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	37 963,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	13 926,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	14 326,00»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 898 870,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	207 915,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	207 915,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	207 915,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 686 314,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 686 314,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	338 466,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	1 346 493,00»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 889 433,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	211 059,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	211 059,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	211 059,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 670 520,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 670 520,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	329 672,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	1 339 493,00»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	4 641,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	4 641,00»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	7 854,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	7 854,00»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 358 155,00»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 374 655,00»;

позиции:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 319 906,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 307 373,00

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	970 146,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 336 406,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 303 845,00

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	990 174,00»;

1.4. в приложении 7:

пункты 1-2 изложить в следующей редакции:

	«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:

	подпрограмма  «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	355 880,00

	Итого по программе
	355 880,00

	2. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января   2016  г. № 73:

	подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»
	Социальная политика
	Райисполком
	10 860,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	836 559,00

	Итого по подпрограмме
	847 419,00

	Итого по программе
	847 419,00»;

в пункте 5:

в подпункте 5.3. цифры «12 514,00» заменить цифрами «12 664,00»;

позицию

	«Итого по программе
	1 229 230,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	1 229 380,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  17 марта      2016 г. № 205:

	подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»
	Охрана окружающей среды
	Райисполком
	6 000,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	7 854,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	38 249,00

	Итого по подпрограмме
	52 103,00

	Итого по программе
	52 103,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.№326:

	10.1. подпрограмма

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	939 543,00

	Социальная политика
	Райисполком
	3 466,00

	Итого по подпрограмме
	943 009,00

	10.2. подпрограмма

«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	19 289,00

	10.3. подпрограмма

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	746 974,00

	10.4. подпрограмма

«Качество и доступность бытовых услуг»
	Национальная экономика
	Райисполком
	4 068,00

	Итого по программе

	1 713 340,00»;

позицию

	«ИТОГО

	18 363 889,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	18 364 308,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель

                                                       Е.В. Николаенко
Приложение 1-1
к решению

Хотимского районного Совета депутатов

28.12.2018 № 12-2

(в редакции решения

Хотимского районного Совета депутатов

12.08.2019 №18-1)

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету

(рублей)
	Бюджет
	Сумма

	Березковского сельсовета
	18 500,00

	ИТОГО
	18 500,00